
 

INTERNAL 

Smlouva o spolupráci  
 
 

Smluvní strany 
 
Název:    ŠKODA AUTO a.s. 
Sídlo: tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá 

Boleslav 
Obchodní rejstřík:  Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 332 
Zastoupená: Ing M. Hakenem, Vedoucí technická konformita 
IČO:    001 77 041 
DIČ:    CZ00177041 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Název:    Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
Sídlo:    nám. Jana Palacha 80/3, 116 93 Praha 1 
Zastoupená:   Prof. PhDr. et PaedDr. Jindřichem Vybíralem, DSc., rektorem 
IČO:    60461071 
DIČ:    CZ60461071 
Bankovní spojení:  19-5599810247/0100, Komerční banka, a.s. 

 
(dále jen „Dodavatel“) 
 
 
 
uzavírají dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 
jen „Občanský zákoník“) tuto smlouvu o spolupráci (dále jen „Smlouva“): 

 
 
 

I. 
Předmět Smlouvy 

 
1. Předmětem této Smlouvy je spolupráce smluvních stran na výrobě audiovizuálních děl, 

dvou reklamních spotů pro využití Objednatelem v délce cca 1:00 min. každého 
audiovizuálního díla (dále jen „Audiovizuální díla“). Tato Smlouva se uzavírá 
v návaznosti na Objednávku č. 26740725/611 ze dne 22. 6. 2022 (dále jen 
„Objednávka“), která se touto Smlouvou doplňuje. V případě rozporu mezi touto 
Smlouvou a Objednávkou má přednost tato Smlouva.  

 
2. Dodavatel se na základě této Smlouvy zavazuje vykonávat následující činnosti: 

 
• vytváření motion grafiky Audiovizuálních děl a textů k zařazení do Audiovizuálních 

děl, 
• střih a postprodukce Audiovizuálních děl a další činnosti s tímto související 
 
(dále jen „Plnění“). 

 
3. Plnění bude poskytováno činností studentky ateliéru Dodavatele „Animace a film“ 

Anastasii Serdyuk na jejím vlastním zařízení ve spolupráci s vedoucím ateliéru, který 
bude této studentce poskytovat při Plnění supervizi. 



 

INTERNAL 

 
4. Objednatel se zavazuje řádně provedené Plnění převzít a uhradit Dodavateli za toto 

plnění odměnu dle čl. III této Smlouvy. 
 

II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Objednatel prohlašuje, že předal Dodavateli veškeré materiály k Audiovizuálním dílům 

(dále jen „Materiály“) a manuál Objednatele k užití loga Objednatele a jeho zařazení do 
Audiovizuálních děl (dále jen „Manuál“). Objednatel se zavazuje řádně seznámit 
Dodavatele se všemi Materiály a Manuálem, včetně scénáře Audiovizuálních děl. 
 

2. V případě, že má Dodavatel postupovat při poskytování Plnění dle dalších pokynů 
Objednatele, je Objednatel povinen tyto pokyny písemně sdělit Objednateli nejpozději 
do 5 pracovních dnů po uzavření této Smlouvy.  

 
3. Smluvní strany se dále dohodly, že Dodavatel poskytnutím Plnění nebude Objednatele 

prezentovat způsobem dehonestujícím Objednatele, jeho zaměstnance, statutární 
orgány či produkty, nebude poškozovat dobré jméno Objednatele. 

 
4. Objednatel prohlašuje, že zajistí pro potřeby vytvoření Audiovizuálních děl svolení 

zaměstnanců a statutárních orgánů Objednatele s užitím jejich osobnostních atributů 
v rámci Audiovizuálních děl, budou-li v prostřednictvím Audiovizuálních děl 
zaznamenány, a to způsobem a v rozsahu stanoveným zákonem. 

 
5. Objednatel prohlašuje, že poskytuje Dodavateli ke dni podpisu této Smlouvy oprávnění 

k výkonu práva užít předměty ochrany duševního vlastnictví, které jsou součástí 
produktů či samy jsou produkty Objednatele, a to za účelem jejich zařazení do 
Audiovizuálních děl neomezeným nevýhradním užitím těchto předmětů ochrany 
duševního vlastnictví do audiovizuálních děl zařazených ve spojení s Audiovizuálními 
díly všemi způsoby užití dle § 12 odst. 4 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
6. Objednatel souhlasí s tím, že výsledná podoba Audiovizuálních děl, za dodržení 

podmínek stanovených touto Smlouvou, nepodléhá jeho souhlasu. 
 

7. Dodavatel se zavazuje předat jeden návrh každého Audiovizuálního díla Objednateli 
nejpozději do dne 31. 12. 2022 prostřednictvím elektronického úložiště Objednatele. 

 
 

III. 
Odměna a platební podmínky 

 
1. Objednatel se zavazuje Dodavateli za poskytnuté Plnění zaplatit odměnu v celkové výši 

240.000,- Kč s DPH. 
 

2. Úhrada ceny bude provedena na základě faktury, kterou Dodavatel vystaví do 15 dnů 
ode dne odevzdání Plnění Objednateli.  

 
3. Splatnost faktury – daňového dokladu dle této Smlouvy činí 30 dnů od jejího doručení 

Objednateli. Faktura musí mít veškeré náležitosti dle platných právních předpisů. V 
případě, že faktura neobsahuje tyto náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje, je 
Objednatel oprávněn fakturu vrátit Dodavateli a ten je povinen vystavit fakturu novou 



 

INTERNAL 

nebo ji opravit. Po tuto dobu doba splatnosti neběží a začíná plynout až okamžikem 
doručení nové nebo opravené faktury. 

 
4. Cena se hradí bezhotovostním převodem na účet Dodavatele uvedený ve faktuře, který 

se bude shodovat s číslem účtu uvedeným v záhlaví této Smlouvy.  
 

 
IV. 

Oprávnění k užití autorských děl (licence) 
 
1. Pro případ, že jakákoli činnost Dodavatele dle této smlouvy naplní znaky autorského díla 

ve smyslu autorského zákona, Dodavatel poskytuje k takovému autorskému dílu 
Objednateli oprávnění k zařazení díla do Audiovizuálního díla a jeho zaznamenání na 
prvotní záznam a dále oprávnění k výkonu práva užít dílo (licenci) při užití 
Audiovizuálního díla, jakož i fotografií vytvořených v souvislosti s pořízením prvotního 
záznamu, všemi způsoby užití dle ustanovení § 12 odst. 4 autorského zákona. Licence 
k užití děl je poskytována na celou dobu trvání autorských majetkových práv.  
 

2. Licence je poskytována jako výhradní, bez množstevního či jiného omezení a pro území 
celého světa. Licence může být využívána jakýmkoli technologickým postupem (ať již je 
znám v době uzavření této smlouvy nebo vznikne v budoucnu). Objednatel je oprávněn 
plnění dle této Smlouvy užívat v celku nebo jeho libovolné části, samostatně i ve spojení 
s jinými autorskými díly či jej zařadit jako součást díla souborného a je dle své úvahy 
oprávněn plnění zpracovávat, upravovat a měnit. 

 
3. Objednatel je oprávněn poskytnout podlicenci nebo postoupit licenci k užití autorských 

děl třetí osobě. Objednatel není povinen licenci využít.  
 
 

V. 
Ukončení Smlouvy 

 
1. Dodavatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že: 

 
a) Objednatel řádně a včas nedodá a neseznámí Dodavatele s Manuálem a Materiály, 

případně pokyny Objednatele dle čl. II odst. 1 a odst. 2 této Smlouvy k poskytnutí 
Plnění, a nedojde k nápravě ani v dodatečné lhůtě, kterou mu Dodavatel poskytne 
na základě své písemné upomínky; nebo 

b) pokyny Objednatele dle čl. II odst. 2 této Smlouvy budou v rozporu s uměleckým 
přesvědčením Dodavatele a smluvní strany nenaleznou konsenzus. 

 
2. Účinky odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 

druhé smluvní straně. Odstoupením od Smlouvy podle tohoto článku tato Smlouva 
zaniká. Tímto není dotčen nárok každé ze Smluvních stran na náhradu vzniklé škody. 
 

 
VI. 

Společná a závěrečná ustanovení 
 

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 
smluvních stran. 

 



 

INTERNAL 

2. V případech touto Smlouvou neupravených se Smlouva řídí především občanským 
zákoníkem. 

 
3. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy nesmí být postoupena žádnou ze 

smluvních stran bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 
 
4. Změny jednotlivých smluvních ustanovení, případně doplňky Smlouvy mohou být 

sjednány pouze písemně, a to vždy číslovaným dodatkem podepsaným oběma 
smluvními stranami. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí této Smlouvy. 

 
5. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma s mluvními 

stranami.  
 

 
 

 
V Mladé Boleslavi, dne __. __. 2022  V Praze, dne __. __. 2022 
 
 
 
Objednatel     Dodavatel 
 
 
 
 
 
_______________________   _______________________ 
Ing. Václav Šlapka    Prof. PhDr. PaedDr. Jindřich Vybíral DSc. 
Koordinátor Datová analýza,   rektor 
procesní centrum 
 
 
 
_______________________ 
Ing. Milan Haken 
Vedoucí Technická konformita 
 
 
 
 
 
 


